
       
N.17 /2023 Reg.  Ordinanze                                                                 Ardesio,  15 maggio 2023  

 

REVOCA ORDINANZE PER IL CONSUMO DI ACQUA POTABILE 
 

IL SINDACO 
 

- Richiamata la propria ordinanza n. 8/2023 del 27/03/2023 con la quale 
veniva disposto il divieto del prelievo e di consumo di acqua potabile per 

l’irrigazione ed innaffiatura orti, lavaggio aree cortili privati , lavaggio 
veicoli, riempimento vasche e piscine private; 

- Rilevato che le piogge dei giorni scorsi hanno garantito una scorta di 
acqua sufficiente a garantire l’approvvigionamento idrico  per i necessari 

usi domestici; 
- Considerata la cessazione delle condizioni che ha determinato 

l’emanazione dell’ ordinanza sopra citata; 
- Ritenuto opportuno, di conseguenza, ripristinare il normale consumo 

idrico;  
- Visto l’art. 50 del Testo Unico degli Enti Locali ed il relativo D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267; 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza immediata, la revoca della propria ordinanza n. 

8/2023 del  27/03/2023 citata in premessa 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente;  
l’invio di copia del presente provvedimento  

ad Uniacque SPA all’indirizzo  info@pec.uniacque.bg.it 
alla Regione all’indirizzo presidenza@pec.regione.lombardia.it; 
alla Prefettura d Bergamo protocollo.prefbg@pec.interno.it.  
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso avanti al TAR competente 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza od in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

                                                            

                                                              IL SINDACO 
                                                                  Yvan Caccia  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 217/2017 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale 
del documento è conservato presso il Comune di Ardesio. 

 

 

Piazza Monte Grappa, 3 24020 ARDESIO (BG) – Tel. 0346/33026 Fax 0346/34280 E-Mail info@comune.ardesio.bg.it 

COMUNE DI ARDESIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

mailto:protocollo.prefbg@pec.interno.it

		2023-05-15T13:11:37+0200
	Yvan Caccia




